
UCHWAŁA NR 91/XIII/2025
RADY MIEJSKIEJ W PRASZCE

z dnia 24 kwietnia 2025 r.

w sprawie zmian w budżecie gminy Praszka na 2025 rok

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r., 
poz. 1465 ze zm.), art. 211 i 212 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2024 r., 
poz. 1530) Rada Miejska w Praszce uchwala, co następuje:

§ 1. W uchwale nr 50/IX/2024 Rady Miejskiej w Praszce z dnia 19 grudnia 2024 roku w sprawie uchwalenia 
budżetu Gminy Praszka na 2025 rok wprowadza się następujące zmiany:

1. Zwiększa plan dochodów budżetowych o kwotę 726.231,68 zł

Dział Rozdział § Treść Zwiększenie zł
010 ROLNICTWO I ŁOWIECTWO 354.815,68

01095 Pozostała działalność 354.815,68
I. dochody bieżące 354.815,68

2010 Dotacja celowa otrzymana z budrżetu państwa na 
realizację zadań bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym)

354.815,68

600 TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ 280.200
60016 Drogi publiczne gminne 280.200

II. dochody majątkowe 280.200
6630 Dotacja celowa otrzymana z samorządu województwa 

na inwestycje i zakupy inwestycyjne realizowane na 
podstawie porozumień (umów) miedzy jednostkami 
samorządu terytorialnego

280.200

801 OŚWIATA I WYCHOWANIE 57.196
80101 Szkoły podstawowe 12.000

I. dochody bieżące 12.000
2030 Dotacja otrzymana z budżetu państwa na realizację 

własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, 
związków powiatowo-gminnych)

12.000

80103 Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 14.232
I. dochody bieżące 14.232

2030 Dotacja otrzymana z budżetu państwa na realizację 
własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, 
związków powiatowo-gminnych)

1.500

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA OPOLSKIEGO

Opole, dnia 25 kwietnia 2025 r.

Poz. 1073



2057 Dotacja celowa w ramach programów finansowych 
z udziałem środków europejskich oraz środków, 
o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, 
lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, 
realizowanych przez jednostki samorządu 
terytorialnego

12.732

80104 Przedszkola 27.964
I. dochody bieżące 27.964

2030 Dotacja otrzymana z budżetu państwa na realizację 
własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, 
związków powiatowo-gminnych)

2.500

2057 Dotacja celowa w ramach programów finansowych 
z udziałem środków europejskich oraz środków, 
o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, 
lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, 
realizowanych przez jednostki samorządu 
terytorialnego

25.464

80134 Szkoły zawodowe specjalne 3.000
I. dochody bieżące 3.000

2030 Dotacja otrzymana z budżetu państwa na realizację 
własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, 
związków powiatowo-gminnych)

3.000

852 POMOC SPOŁECZNA 32.080
85295 Pozostała działalność 32.080

I. dochody bieżące 32.080
2030 Dotacja otrzymana z budżetu państwa na realizację 

własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, 
związków powiatowo-gminnych)

32.080

853 POZOSTAŁE ZADANIA W ZAKRESIE 
POLITYKI SPOŁECZNEJ

1.691

85395 Pozostała działalność 1.691
I. dochody bieżące 1.691

2100 Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy 
obywatelom Ukrainy 

1.691

855 RODZINA 249
85503 Karta dużej rodziny 249

I. dochody bieżące 249
2010 Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 

realizacje zadań bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 
ustawami

249

2. Zwiększa plan wydatków budżetowych o kwotę 726.231,68 zł

Dział Rozdział Treść Zwiększenie zł
010 ROLNICTWO I ŁOWIECTWO 354.815,68

01095 Pozostała działalność 354.815,68
I. wydatki bieżące 354.815,68
1) wydatki jednostek budżetowych, w tym: 354.815,68
a) wynagrodzenia i składki od nich naliczane 5.957
b) wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 348.858,68

600 TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ 280.200
60016 Drogi publiczne gminne 280.200

II. wydatki majątkowe 280.200

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 2 – Poz. 1073



1) inwestycje i zakupy inwestycyjne, w tym: 280.200
Przebudowa drogi dojazdowej do gruntów rolnych Prosna-Brzeziny 
w gminie Praszka

280.200

801 OŚWIATA I WYCHOWANIE 57.196
80101 Szkoły podstawowe 12.000

I. wydatki bieżące 12.000
1) wydatki jednostek budżetowych, w tym: 12.000
b) wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 12.000

80103 Odziały przedszkolne w szkołach podstawowych 14.232
I. wydatki bieżące 14.232
1) wydatki jednostek budżetowych, w tym: 1.500
b) wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 1.500
4. wydatki na programy finansowane z udziałem środków o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

12.732

80104 Przedszkola 27.964
I. wydatki bieżące 27.964
1) wydatki jednostek budżetowych, w tym: 2.500
b) wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 2.500
4. wydatki na programy finansowane z udziałem środków o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

25.464

80134 Szkoły zawodowe specjalne 3.000
I. wydatki bieżące 3.000
1) wydatki jednostek budżetowych, w tym: 3.000
b) wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 3.000

852 POMOC SPOŁECZNA 32.080
85295 Pozostała działalność 32.080

I. wydatki bieżące 32.080
1) wydatki jednostek budżetowych, w tym: 32.080
a) wynagrodzenia i składki od nich naliczane 9.000
b) wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 23.080

853 POZOSTAŁE ZADANIA W ZAKRESIE POLITYKI 
SPOŁECZNEJ

1.691

85395 Pozostała działalność 1.691
I. wydatki bieżące 1.691
3) świadczenia na rzecz osób fizycznych 1.691

855 RODZINA 249
85503 Karta dużej rodziny 249

I. wydatki bieżące 249
1) wydatki jednostek budżetowych, w tym: 249
b) wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 249

3. Dokonuje przeniesień w planie wydatków budżetowych

Dział Rozdział Treść Zmniejszenie Zwiększenie
750 ADMINISTRACJA PUBLICZNA 5.000

75075 Promocja jednostek samorządu terytorialnego 5.000
I. wydatki bieżące 5.000
1) wydatki jednostek budżetowych, w tym: 5.000
b) wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 5.000

754 BEZPIECZEŃSTWO PUBLICZNE I OCHRONA 
PRZECIWPOŻAROWA

5.000

75406 Straż Graniczna 5.000
II. wydatki majątkowe 5.000
1) inwestycje i zakupy inwestycyjne, w tym: 5.000
Wpłata na fundusz Wsparcia Straży Granicznej na 
zakup samochodu

5.000

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 3 – Poz. 1073



801 OŚWIATA I WYCHOWANIE 8.785,08 8.785,08
80101 Szkoły podstawowe 4.392,54

I. wydatki bieżące 4.392,54
1) wydatki jednostek budżetowych, w tym: 4.392,54
b) wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 4.392,54

80103 Odziały przedszkolne w szkołach podstawowych 2.928,36
I. wydatki bieżące 2.928,36
4. wydatki na programy finansowane z udziałem 
środków o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

2.928,36

80104 Przedszkola 4.392,54 5.856,72
I. wydatki bieżące 4.392,54 5.856,72
1) wydatki jednostek budżetowych, w tym: 4.392,54 5.856,72
b) wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 4.392,54
4. wydatki na programy finansowane z udziałem 
środków o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

5.856,72

Razem: 13.785,08 13.785,08

4. Dokonuje zmian w wydatkach majątkowych

Lp. Dział Rozdział Nazwa zadania Plan Zmiana zł Plan po 
zmianie zł

1 600 60016 Wykonanie nowych nawierzchni 
asfaltowych na drogach na terenie gminy 
Praszka

1.000.000 -120.000 880.000

2 600 60016 Przebudowa drogi dojazdowej do gruntów 
rolnych Prosna-Brzeziny w gminie Praszka

0,00 400.200 400.200

3 600 60016 Budowa 3 odcinków dróg rowerowych 
w Strojcu, Kowalach i Aleksandrowie 
dokumentacja projektowo-kosztorysowa

188.400 -188.400 0,00

4 600 60016 Budowa 3 odcinków dróg rowerowych 
w Strojcu, Kowalach i Aleksandrowie- 
w ramach Programu Regionalne Fundusze 
Europejskie dla Opolskiego na lata 2021-
2027 (EFRR), współfinansowanego 
z Europejskiego Funduszu Rozwoju

0,00 188.400 188.400

5 754 75406 Wpłata na Fundusz Wsparcia Straży 
Granicznej na zakup samochodu

0,00 5.000 5.000

6 900 90015 Sporządzenie dokumentacji projektowo-
kosztorysowej dla zadania inwestycyjnego 
pn. „Budowa oświetlenia na ul. Pod 
Rosochami w Praszce oraz w pasie drogi 
powiatowej w Szyszkowie i w Wierzbiu”.

28.000 -28.000 0,00

7 900 90015 Sporządzenie dokumentacji projektowo-
kosztorysowej dla zadania inwestycyjnego 
pn. „Budowa oświetlenia na w pasie drogi 
gminnej - ul.Pod Rosochami w Praszce 
oraz w pasie drogi powiatowej nr 1916 O 
Praszka-Szyszków”.

0,00 28.000 28.000

§ 2. Po wprowadzonych zmianach budżet gminy wynosi:

1. Dochody 92.081.843,34 zł, w tym: dochody bieżące 81.599.367,54 zł, dochody majątkowe 10.482.575,80 zł.

2. Wydatki 100.143.551,44 zł, w tym: wydatki bieżące 82.077.660,05 zł, wydatki majątkowe 18.065.891,39 zł.

3. Przychody 8.965.554,10 zł.

4. Rozchody 903.946,00 zł.

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 4 – Poz. 1073



§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Opolskiego.

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Praszki.

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 
Przewodniczący 
Rady Miejskiej

Bogusław Łazik

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 5 – Poz. 1073


		2025-04-25T12:18:43+0000
	Polska
	Joanna Maria Pietrzykowska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




